

JA MAM, KTO MA? POCZĄTKI EPOKI NOWOŻYTNEJ

Jak grać w Ja mam! Kto ma? Instrukcja

Uczniowie losują karty do gry – jeśli kart jest mniej niż uczniów, mogą pracować w grupach. Jeśli liczba graczy jest niewielka, każdy uczeń może wylosować kilka kart.

Zabawę rozpoczyna nauczyciel, odczytując pierwsze pytanie z karty (na przykład „Kto ma króla, który wygrał bitwę pod Grunwaldem?”). Gracz posiadający kartę z odpowiedzią, odczytuje ją głośno („Ja mam! Władysław Jagiełło.”) i zadaje kolejne pytanie. Rozgrywka toczy się aż do momentu, gdy wszystkie karty zostaną odczytane.

Ostatnie pytanie powinno prowadzić do pierwszej odpowiedzi, zamykając ciąg. Celem jest ukończenie gry w poprawnej kolejności i bez pomyłek.

<p>JA MAM 1492 R.</p> <p>KTO MA? WŁOSKI ŻEGLARZ I ODKRYWCA, ODKRYŁ DLA EUROPY KONTYNET AMERYKAŃSKI</p>	<p>JA MAM KALWINIZM</p> <p>KTO MA? PORTUGALSKI SZLACHCIC, KTÓRY ODKRYŁ DROGĘ MORSKĄ DO INDII</p>	<p>JA MAM REFORMACJA</p> <p>KTO MA? PORTUGALSKI SZLACHCIC, KTÓREGO WYPRAWA UDWODNIŁA, ŻE ZIEMIA JEST KULISTA</p>
<p>JA MAM KRZYSZTOF KOLUMB</p> <p>KTO MA? HISZPAŃSKI ŻOŁNIERZ, ZAŁOŻY- CIEL TOWARZYSTWA JEZUŚOWE- GO, KTÓRE ZOSTAŁO PÓŹNIEJ UZNANE PRZEZ PAPIEŻA JAKO ZAKON JEZUITÓW</p>	<p>JA MAM VASCO DA GAMA</p> <p>KTO MA? OKRES W HISTORII KULTURY, TRWAJĄCY OD XV DO POŁOWY XVI W., KTÓRY CEHOWAŁ SIĘ DĄŻENIEM DO ODNOWIENIA KULTURY ANTYCZNEJ</p>	<p>JA MAM FERDYNAND MAGELLAN</p> <p>KTO MA? UCZENI, KTÓRZY OD XIV DO XVI W. STUDIOWALI DZIEŁA ANTYCZNE I STAWIALI W CENTRUM ZAINTERESOWA- NIA CZŁOWIEKA I JEGO MOŻLIWOŚCI</p>
<p>JA MAM IGNACY LOYOLA</p> <p>KTO MA? MALARZ, RZEŹBIARZ I ARCHITEKT, TWÓRCA FRESKÓW W KAPLICY SYKSTYŃSKIEJ, PROJEKTANT KOPUŁY BAZYLIKI ŚW. PIOTRA</p>	<p>JA MAM ODRODZENIE (RENEZANS)</p> <p>KTO MA? MALARZ, RZEŹBIARZ, ARCHITEKT MUZYK, WYNAŁAZCA, TWÓRCA OBRAZU MONA LISA I FRESKU OSTATNIA WIECZERZA</p>	<p>JA MAM HUMANIŚCI</p> <p>KTO MA? MALARZ I ARCHITEKT, TWÓRCA OBRAZU MADONNA SYKSTYŃ- SKA I FRESKU SZKOŁA ATEŃSKA</p>
<p>JA MAM MICHAŁ ANIOŁ</p> <p>KTO MA? FILOZOF, PISARZ I DUCHOWNY KATOLICKI, AUTOR DZIEŁA <i>POCHWAŁA GŁUPOTY</i></p>	<p>JA MAM LEONADRO DA VINCI</p> <p>KTO MA? WYNAŁAZCA RUCHOMEJ CZCIONKI DRUKARSKIEJ</p>	<p>JA MAM RAFAEL SANTI</p> <p>KTO MA? ASTRONOM, AUTOR DZIEŁA <i>O OBROTACH SFER NIEBIESKICH</i>, W KTÓRYM PRZEDSTAWIŁ TEORIĘ HELIOCENTRYCZNA</p>
<p>JA MAM ERAZM Z ROTTERDAMU</p> <p>KTO MA? JEDNO Z WYZNAŃ POWSTA- ŁYCH W OKRESIE REFORMACJI, CHARAKTERYZUJĄCE SIĘ PRZE- KONANIEM, ŻE O ZBAWIENIU DECYDUJĄ ŁASKA, WIARA I PISMO ŚWIĘTE</p>	<p>JA MAM JAN GUTENBERG</p> <p>KTO MA? PROCES ODNOWY KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO I PRZECIWDZIA- ŁANIA REFORMACJI TRWAJĄCY DO POŁOWY XVII W.</p>	<p>JA MAM MIKOŁAJ KOPERNIK</p> <p>KTO MA? LISTA DZIEŁ, KTÓRYCH CZYTANIA ZABRANIAŁ SWOIM WYZNAWCOM KOŚCIOŁ KATOLICKI</p>
<p>JA MAM LUTERANIZM</p> <p>KTO MA? JEDNO Z WYZNAŃ POWSTAŁYCH W OKRESIE REFORMACJI, CHARAKTERYZUJĄCE SIĘ PRZEKO- NANIEM, ŻE CZŁOWIEK OD URO- DZENIA JEST PRZEZNACZONY DO ZBAWIENIA LUB POTĘPIENIA</p>	<p>JA MAM KONTRREFORMACJA (REFORMA KOŚCIOŁA)</p> <p>KTO MA? RUCH ODNOWY (REFORMY) CHRZEŚCJAŃSTWA ZAPOCHĄ- TKOWANY WYSTĄPIENIEM MARCINA LUTRA W 1517 R.</p>	<p>JA MAM INDEKS KSIĄG ZAKAZANYCH</p> <p>KTO MA? ROK, W KTÓRYM DOSZŁO DO ODKRYCIA AMERYKI</p>

wytnij



wytnij



wytnij

wytnij

wytnij

wytnij

wytnij

wytnij

wytnij

wytnij

wytnij

JA MAM 1492 R.	JA MAM KALWINIZM	JA MAM REFORMACJA
KTO MA? ROK, W KTÓRYM DOSZŁO DO ODKRYCIA AMERYKI	KTO MA? JEDNO Z WYZNAŃ POWSTAŁYCH W OKRESIE REFORMACJI, CHARAKTERYZUJĄCE SIĘ PRZEKONANIEM, ŻE CZŁOWIEK OD URODZENIA JEST PRZEZNACZONY DO ZBAWIENIA LUB POTĘPIENIA	KTO MA? RUCH ODNOWY (REFORMY) CHRZEŚCIJAŃSTWA ZAPOCZĄTKOWANY WYSTĄPIENIEM MARCINA LUTRA W 1517 R.
JA MAM KRZYSZTOF KOLUMB	JA MAM VASCO DA GAMA	JA MAM FERDYNDAND MAGELLAN
KTO MA? WŁOSKI ŻEGLARZ I ODKRYWCĄ, ODKRYŁ DLA EUROPY KONTYNET AMERYKAŃSKI	KTO MA? PORTUGALSKI SZLACHCIC, KTÓRY ODKRYŁ DROGĘ MORSKĄ DO INDII	KTO MA? PORTUGALSKI SZLACHCIC, KTÓREGO WYPRAWA UDWODNIŁA, ŻE ZIEMIA JEST KULISTA
JA MAM IGNACY LOYOLA	JA MAM ODRODZENIE (RENEZANS)	JA MAM HUMANIŚCI
KTO MA? HISZPAŃSKI ŻOŁNIERZ, ZAŁOŻYCIEL TOWARZYSTWA JEZUSOWEGO, KTÓRE ZOSTAŁO PÓŹNIEJ UZNANE PRZEZ PAPIEŻA JAKO ZAKON JEZUITÓW	KTO MA? OKRES W HISTORII KULTURY, TRWAJĄCY OD XV DO POŁOWY XVI W., KTÓRY CECHOWAŁ SIĘ DĄŻENIEM DO ODNOWIENIA KULTURY ANTYCZNEJ	KTO MA? UCZENI, KTÓRZY OD XIV DO XVI W. STUDIOWALI DZIEŁA ANTYCZNE I STAWIALI W CENTRUM ZAINTERESOWANIA CZŁOWIEKA I JEGO MOŻLIWOŚCI
JA MAM MICHAŁ ANIOŁ	JA MAM LEONADRO DA VINCI	JA MAM RAFAEL SANTI
KTO MA? MALARZ, RZEŹBIARZ I ARCHITEKT, TWÓRCA FRESKÓW W KAPLICY SYKSTYŃSKIEJ, PROJEKTANT KOPUŁY BAZYLIKI ŚW. PIOTRA	KTO MA? MALARZE, RZEŹBIARZ, ARCHITEKT MUZYK, WYNAŁAZCA, TWÓRCA OBRAZU MONA LISA I FRESKU <i>OSTATNIA WIECZERZA</i>	KTO MA? MALARZ I ARCHITEKT, TWÓRCA OBRAZU MADONNA SYKSTYŃSKA I FRESKU <i>SZKOŁA ATEŃSKA</i>
JA MAM ERAZM Z ROTTERDAMU	JA MAM JAN GUTENBERG	JA MAM MIKOŁAJ KOPERNIK
KTO MA? FILOZOF, PISARZ I DUCHOWNY KATOLICKI, AUTOR DZIEŁA <i>POCHWAŁA GŁUPOTY</i>	KTO MA? WYNAŁAZCA RUCHOMEJ CZCIONKI DRUKARSKIEJ	KTO MA? ASTRONOM, AUTOR DZIEŁA O OBROTACH SFER NIEBIESKICH, W KTÓRYM PRZEDSTAWIŁ TEORIĘ HELIOCENTRYCZNĄ
JA MAM LUTERANIZM	JA MAM KONTRREFORMACJA (REFORMA KOŚCIOŁA)	JA MAM INDEKS KSIĄG ZAKAZANYCH
KTO MA? JEDNO Z WYZNAŃ POWSTAŁYCH W OKRESIE REFORMACJI, CHARAKTERYZUJĄCE SIĘ PRZEKONANIEM, ŻE O ZBAWIENIU DECYDUJĄ ŁASKA, WIARA I PISMO ŚWIĘTE	KTO MA? PROCES ODNOWY KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO I PRZECIWDZIAŁANIA REFORMACJI TRWAJĄCY DO POŁOWY XVII W.	KTO MA? LISTA DZIEŁ, KTÓRYCH CZYTANIA ZABRANIAŁ SWOIM WYZNAWCOM KOŚCIÓŁ KATOLICKI